
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «СОЛЬВЫЧЕГОДСКОЕ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От  30 июля 2021 года                                                                       №139  

 

Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование на 

территории муниципального образования «Сольвычегодское»» муниципального 

образования «Сольвычегодское» от 19.06.2017 №90(ред. постановления от 26.08.2020 

№126) 

 

Рассмотрев протест  заместителя Котласского межрайонного прокурора советника 

юстиции Д.В. Герасимова на постановление администрации МО «Сольвычегодское» от  

19.06.2017 №90(ред. постановления от 26.08.2020 №126), в целях приведения 

нормативных правовых актов администрации муниципального образования 

«Сольвычегодское» в соответствие с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Архангельской области, нормативными правовыми актами 

муниципального образования «Сольвычегодское», администрация муниципального 

образования «Сольвычегодское»  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующие изменения в административный  регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в 

постоянное (бессрочное) пользование на территории муниципального образования 

«Сольвычегодское»» муниципального образования «Сольвычегодское» от 19.06.2017 

№90(ред. постановления от 26.08.2020 №126) (далее – Административный регламент): 

 

1.1. Дополнить раздел 2.1. административного регламента пунктом 2.1.5. 

следующего содержания: 

 

«2.1.5. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг 

установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, 

предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные 

услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, 

предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-

ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".». 

 

 1.2. Дополнить пункт 2.5.5. административного регламента четвертым абзацем 

следующего содержания: 

 

«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 



предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете МО «Сольвычегодское» - 

«Сольвычегодские Вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 

«Сольвычегодское» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования. 
 

 

 

 

 

 

  Глава                                                                     

  муниципального образования 

  «Сольвычегодское»                                                                                             А. И. Сергеев 
 


